
Referate

Kommunikation/Koordination

Anna Awzynow

anna.awzynow@damost.de

Social Media

Greta Drefs

greta.drefs@damost.de

Website/Newsletter

Julia Solinski

julia.solinski@damost.de

Projektmanagement

Maria Schmidt

maria.schmidt@damost.de

Personal

Janette End

janette.end@damost.de

Verwaltung

Cathleen Erhardt 

verwaltung@damost.de

VerwaltungKommunikations- und Öffentlichkeitsarbeit

Presse & Politik

Xenia Rak

xenia.rak@damost.de

Buchhaltung/ Steuerberatung

extern

Vorstand

Vorstandsvorsitzende

Eter
Hachmann

Vorstandsvorsitzender

Dr. Rubén Martín
Cárdenas Carbajal

Stellv. Vorsitzender

Paca José

Stellv. Vorsitzende

Diana Sandler

Beisitzer

Mohamad Yahya

Kassenwart

Emiliano
Chaimite

Beisitzer

Hassan Janser

Beisitzer

Fouad Abdallah

Kontakt: vorstand@damost.de

Geschäftsführung

Ayman Qasarwa

ayman.qasarwa@damost.de

Arbeitsgruppen

info@dsm-sachsen.de info@lamsa.de fabro1-ev@t-online.de kontakt@migranetz-thueringen.org mir-brandenburg@mail.ru

Mitgliederversammlung
bestehend aus den Delegierten der Mitgliedverbände

Mitgliedsverbände
Dachverband sächsischer

Migrant*innenorganisationen e.V.

Landesnetzwerk
Migrantenorganisationen Sachsen-

Anhalt  e.V.

Netzwerk der Migrantenorganisationen
in Mecklenburg-Vorpommern

Landesnetzwerk der
Migrant*innenorganisationen

Thüringen e.V.

Migrations- und Integrationsrat Land
Brandenburg e.V.

AG
Arbeitsmarkt

AG
Politik

AG
Antirassismus & 

Antidiskriminierung

AG
Entwicklungspolitik

AG
Bildung

AG
Religion &
Prävention

AG
Sport, Kinder- &

Jugendarbeit

AG
Öffentlichkeitsarbeit

Projekte

AntiRaktiv

Abdou Rahime Diallo

abdou.rahime@damost.de

Kompetenznetzwerk

Nane Khachatryan

nane.khachatryan@damost.de

Empa BB

Ayman Qasarwa

ayman.qasarwa@damost.de

JugendStil*

Quyên Vo

quyen.vo@damost.de

MIgANT

Varsenik Minasyan

varsenik.minasyan@damost.de

we*frame

Victoria Baer

victoria.baer@damost.de

MigOst

Julia Solinski

julia.solinski@damost.de

Leitungsgruppe

Geschäftsführung
+

Projektleitungen

Beisitzer

n.N.

Beisitzer

n.N.

AG
DDR

AG
Projektentwicklung

https://dsm-sachsen.de/
https://www.migranet-mv.de/
https://www.lamsa.de/
https://www.migranetz-thueringen.org/de/
http://www.mir-brandenburg.de/WILLKOMMEN/

